（公印省略）                              令和７年７月１０日

会 員 各 位

大牟田市介護サービス事業者協議会

会 長  井 田  謙

電子申請届出システム活用についての説明会について（ご案内）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

DXの進展に伴い、行政手続きや各種報告も電子化が進んでいます。しかし、手続きが複雑であった

り、どの申請をどこから行うのか、どの報告をどのように提出するのかが分かりにくいのが現状で、十

分に普及しているとは言い難い状況です。

そこでこのたび、電子申請の種類、利用できるポータルサイトの概要、そして簡単な操作方法につい

て、大牟田市福祉課よりご説明いただく機会を設けました。

ご多忙のところ恐れ入りますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１．開催日時  令和７年８月４日（月） ①１４時００分～１４時３０分（予定）

②１８時００分～１８時３０分（予定）

          ※どちらかご都合がつく方にご参加ください。

２．開催場所  オンライン（Zoom開催）※オンラインのみの開催となっています

３．内  容  電子申請ができる届出の紹介や説明

・電子申請届出システム（Gビズ IDの取得が必要）…変更届出、加算届出等

        ・市への届出 LoGoフォーム…事故報告等

        ・マイナポータルぴったりサービス…要介護認定申請等

４．申込期限  令和７年７月３１日（木）まで

・・・・・・・・・・・・・・ 参 加 申 込 票 ・・・・・・・・・・・・・・

事業所名

連絡先 TEL：              FAX：

メールアドレス                         （後日、ZoomのURL・ID・パスコードをメールでお送りします）

参加希望時間    ①14：00～    ②18：00～  （希望する方に○を付けてください）

参加者名

(複数可)

【お問合せ】

大牟田市介護サービス事業者協議会 事務局（大牟田市役所福祉課内）担当：前田

TEL：0944-85-0470  FAX：0944-41-2662  E-mail：office@omutakaigo.net